
私大図協・東・研・2016-18 

2016年 7月 1日 

私立大学図書館協会 

東 地 区 部 会 

加 盟 大 学 図 書 館 御中 

私 立 大 学 図 書 館 協 会 

東地区部会研究部担当理事校 

桜 美 林 大 学 図 書 館 

館 長  清 水  竹 人 

【公印省略】 

私立大学図書館協会東地区部会 

地域研修（図書館員スキルアップコース）のご連絡について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は私立大学図書館協会東地区部会の活動に対して、格別のご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度 2016年度地域研修（図書館員スキルアップコース）を 2016年 10月 21日

（金）に開催することになりましたので、ご案内申し上げます。 

 本研修は、地域活性化及び新規研修プログラムの一つとして、東北福祉大学様のご協力

を賜り仙台で開催いたします。 

 この研修では、私立大学図書館が現在直面している共通の問題をテーマに取り上げ、解

決に向けて参加者が自ら考え、参加者同士のコミュニケーションから学び、業務で実践的

に活躍できる能力を養うことを目的としております。 

 ぜひこの機会に多くの方にご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日 程：2016年 10月 21日（金） 

 

2. 定 員：30名程度 

 

3. 対 象：私立大学図書館協会東地区部会加盟大学図書館に勤務する専任職員 

（入職後 3年目から 10年目程度） ※ 管理職を除く 

4. 会 場：東北福祉大学 仙台駅東口キャンパス 4F 47教室 

（所在地）仙台市宮城野区榴岡 2-5-26 

（URL）http://www.tfu.ac.jp/aboutus/higashiguchicampus.html 

（交通案内）添付資料をご覧ください 



※前日までの問い合わせ先: 私立大学図書館協会 東地区部会 研究部担当理事校 

桜美林大学図書館 

 (メール) eastlib@obirin.ac.jp 

5. 費用：受講無料 

    ※研修に伴う交通費・宿泊費等は、派遣大学でご負担ください。 

    ※昼食は研究部にてご用意いたします。 

6. 研修概要 

 別紙「2016年度地域研修概要」を参照。研修はNPO法人大学図書館支援機構の企画/運

営で行い、東地区部会研究部（研究部担当理事校、研修委員会）が運営を管理する。 

 

7. 参加申込 

 参加ご希望の方は、以下の 2016 年度地域研修参加申込用 URL からお申込みください。

この案内書は、各大学の中央図書館にのみ送付しております。分館等へは送付しておりま

せんので、周知をお願いします。なお、参加申込等は中央図書館(本館)で取りまとめてくだ

さい。 

申込用 URL：http://www.jaspul.org/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=training_2016 

 

【注意事項】 

(1)申込締切：2016年 7月 30日（土） 

(2) 参加申込は、中央図書館（本館）で取りまとめて申込をお願いいたします。申込後、

受付完了メールが自動返信されます。 

(3)参加可否は、8月上旬までに申込者全員にご連絡いたします。 

(4)参加できない事情が生じた場合は、速やかに事務局へご連絡ください。 

(5)地域研修での写真、議論・アンケートの内容は、東地区部会研究部が作成する報告書、

広報資料、研究報告、ホームページ等に使用する場合がありますのでご了承ください。 

(6)研修中の写真撮影、録音および録画はご遠慮ください。 

(7)ご提供いただいた個人情報は、当研修の実施に関する連絡等に利用します。取得した

個人情報は、上記の目的以外で利用することはありません。（但し、法令等により提

供を求められた場合を除きます。） 

 

 

 

 

 

 

 



【申込方法】 

①すべての項目を入力後、「入力内容確認」ボタンを押してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②入力内容に問題がある場合は、エラー画面が表示されます。画面の指示に従って、再

度入力してください。 

③ 入力内容に問題がない場合は、確認画面が表示されます。入力内容を確認の上、「送

信」ボタンを押してください。 

④ 完了画面が表示され、入力したメールアドレスに受付完了メールが届きます。 

 

（メール添付資料一覧） 

1. 私立大学図書館協会東地区部会地域研修（図書館員スキルアップコース）のご連

絡について（本状） 

2. 2016年度地域研修概要 

3. 東北福祉大学 アクセスマップ（別紙） 

以上 

 


